
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  
 
K č. j.:  
AVS 1129/10                                                               V Praze dne  12. listopadu 2010 

      
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 118 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů  

I. 
Cíl návrhu 

Obsahem předloženého návrhu je transpozice směrnice Evropského 
parlamentu a rady č. 2009/38/ES, o zřízení evropské rady zaměstnanců nebo 
vytvoření postupu pro informování zaměstnanců a projednání se zaměstnanci 
v podnicích působících na úrovni Společenství a skupinách podniků působících na 
úrovni Společenství. Jde tedy o stanovení podrobností postupu, a to na úrovni 
Společenství. Za pozornost stojí poukázat na tzv.  adaptační klauzuli, která stranoví 
povinný obsah dohod pro případy podstatných organizačních změn, jejichž cílem je 
chránit již dříve vyjednané dohody. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Hodnocení dopadů regulace (RIA) bylo provedeno formou malá RIA, a to                   

v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly 
schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. Na tento návrh zákona se 
však vztahuje výjimka podle části 3 Obecných zásad, neboť se jedná o technickou 
úpravu. 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Materiál byl rozeslán do připomínkového řízení ve dnech od 20. září do 19. 
října 2010. Všechny zásadní připomínky byly buď vysvětleny a vzaty zpět. 
Připomínka k RIA nebyla vznesena.  

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


